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Produkty: Opony, oleje i odpady poużytkowe

Zagadnienia dotyczące produktów, tj. opon, olejów smarowych,
preparatów smarowych, dodatków czy środków zapobiegających
zamarzaniu  – o określonym symbolu PKWiU oraz odpadów
poużytkowych powstałych z tych produktów, reguluje ustawa z dnia 11
maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz  o opłacie produktowej (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 1903 z późn. zm.).

Wprowadzający na terytorium kraju produkty, np. opony, oleje i preparaty smarowe jest
obowiązany zapewnić odzysk, a w szczególności recykling, odpadów takiego samego rodzaju
jak odpady powstałe z produktów wprowadzonych przez niego na terytorium kraju, co
najmniej w wysokości określonej w załączniku nr 4a do w/w ustawy.

Obowiązek sprawozdawczy1.

Wprowadzający na terytorium kraju ww. produkty jest obowiązany do sporządzenia
rocznego sprawozdania o produktach, opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami z nich
powstającymi i złożenia go marszałkowi województwa właściwemu ze względu na siedzibę
lub miejsce zamieszkania przedsiębiorcy w terminie do 15 marca za poprzedni rok
kalendarzowy. Sprawozdanie sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w
Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami.

Sprawozdanie powinno zawierać informacje o:

masie produktów wprowadzonych na terytorium kraju,1.
masie poddanych odzyskowi i recyklingowi odpadów poużytkowych,2.
osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu odpadów poużytkowych,3.
wysokości należnej opłaty produktowej, obliczonej oddzielnie dla poszczególnych4.
produktów wymienionych w załączniku nr 4a do tej ustawy – w przypadku
nieosiągnięcia wymaganego poziomu odzysku i recyklingu;
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Opłata produktowa

W przypadku nieosiągnięcia wymaganego poziomu odzysku i recyklingu przedsiębiorcy
wprowadzający na terytorium kraju ww. produkty mają obowiązek uiszczenia opłaty
produktowej na odrębny rachunek bankowy urzędu marszałkowskiego do dnia 31 marca
roku kalendarzowego następującego po roku, którego opłata dotyczy. Opłatę produktową
oblicza się jako iloczyn stawki opłaty i różnicy między wymaganym, a osiągniętym poziomem
odzysku (recyklingu) przeliczonej na wielkość wyrażoną w masie produktów. Nie wnosi się
opłaty produktowej, której łączna roczna wysokość dla wszystkich produktów nie przekracza
100 zł. Opłatę produktową wnosi się na rachunek Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w terminie do 31 marca roku następującego po roku, którego opłata
dotyczy.

Nazwa i numer rachunku bankowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, na który należy uiścić opłatę produktową:
PKO Bank Polski S.A. 77 1020 2629 0000 9102 0342 7572
z dopiskiem: „opłata produktowa za rok …, nr NIP lub REGON podmiotu.”


